vigencias anteriores y las cotizaciones, sin embargo, se tiene en cuenta la 
disponibilidad presupuestal con la que cuenta la entidad para el presente proceso, 
por lo tanto la Dirección de Recursos Físicos y Financieros estima que el 
presupuesto oficial para la presente vigencia es de TRES MILLONES 
SETECIENTOS MIL PESOS MONEDA LEGAL ($3.700.000), exento de IVA, de 

conformidad con  lo preceptuado en el  Estatuto Tributario Art. 476. Servicios 
excluidos del impuesto sobre las ventas y según Concepto Unificado del Impuesto 
sobre las Ventas No. 00001 de 2003 la Dirección de Impuestos y Aduanas

[...]

Para atender la presente contratación, la Contraloría General de Medellín lo cubrirá 
con el Rubro presupuestal 212020200600, denominado “Otros servicios de 
alojamiento y según el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 1011612 del 14 
de febrero de 2022,  por un valor de TRES MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS 

MONEDA LEGAL ($3.700.000) exento de IVA expedido por el Director 
Administrativo de Recursos Físicos y Financieros de la Entidad, de conformidad con  
lo preceptuado en el  Estatuto Tributario Art. 476. Servicios excluidos del impuesto 
sobre las ventas y según Concepto Unificado del Impuesto sobre las Ventas No.